

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager: Udeservering på parkeringspladser. eDoc sag 2020-0838365

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 4. november 2020 11:55
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager: Udeservering på parkeringspladser. eDoc sag 2020-0838365

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse til teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende tilladelse til udeservering på p-pladser. Borgmesteren har bedt mig svare, da udeservering hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan oplyse dig om, at forvaltningen forbereder en sag på Teknik-og Miljøforvaltningens møde den 16. november 2020 på baggrund af den aftale, som partierne bag budget 2020 indgik den 30. september 2020.

Sagen skal efterfølgende behandles i Borgerrepræsentationen Jeg har vedhæftet aftalens ordlyd til din orientering.

Jeg håber, at du har fået svar på dine spørgsmål, ellers er du velkommen til at vende tilbage.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

På baggrund af Covid 19 situation og de konsekvenser afstandskrav har for restaurationslivet blev partierne bag budget 2020 i forbindelse med overførselssagen enige om på en række betingelse at tillade supplerende udeservering frem til 1. oktober 2020.

Partierne er enige om at forlænge muligheden for supplerende udeservering resten af året frem til 31. december 2020 med følgende bemærkninger.

- De eksisterende vilkår for supplerende udeservering gælder fortsat. Det vil blandt andet sige der tillades kun udvidelser ud for egen facade; der skal som udgangspunkt være 1,5 m fri passage, så fremkommeligheden sikres; der tillades kun ekstra arealer ved restaurationer mv, der serverer fødevarer, de ekstra arealer til udeservering gælder kun tirsdag til Lørdag og kun frem til klokken 22.00
- Der kan ikke gives tilladelse der inddrager erhvervsparkeringsplader eller handicapparkeringspladser
- Teknik og Miljøforvaltningens tilsyn med overholdes af tilladelserne skærpes i forhold til det som blev aftalt i forbindelse med overførselssagen. teknik og Miljøforvaltningen har særligt fokus på overholdes af restaurationsforskriften i forhold supplerende udeservering. Tilsynet prioriteres så der følges op hurtigt i forbindelse med naboklager og udeservering.